Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

1

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

EDITAL Nº 24/2023 – COORAE/UNICENTRO

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO

PROJETO “PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE ESTUDANTE EMPREENDEDOR”

 – PFEE - UNICENTRO

A Coordenadoria de Apoio ao Estudante da Universidade Estadual do Centro – Oeste –

UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais, e considerando os Editais nº 022 e nº 023-

COORAE/UNICENTRO, torna público o resultado do processo de seleção de bolsista para atuação

por tempo determinado no projeto “Programa de Formação de Estudante Empreendedor – PFEE -

UNICENTRO”, vinculado à Secretaria de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, SETI, conforme

dispõe este edital.

1. DO RESULTADO

1.1 O processo de seleção apresentou o seguinte resultado em ordem alfabética:

ADEMAR KAMRI FERNANDES

ADINILSON KOGTE ALIPIO

ADRIANO LUCAS EURICH

ADRIEL KAKAG LUIZ

ADRIELE SANTOS SOBUTKA

AKSSA DAMACENO

ALAN DA SILVA BOEIRA

ALANA APARECIDA VIERZYNSKI CIECHINSKI

ALCENI MENEZES

ALESSANDRA DE LIMA SOARES

ALESSANDRA GABRIELY DE OLIVEIRA VALENTIM

ALEX PEDRO RIBAS HEKAVEI

ALEXANDRE KORCHAK

ALINE APARECIDA MACIEL

ALINE FAUSTIN SUCHORONCZEK

ALINE MARIA VIVIURKA

AMANDA DE MELO DA SILVA

AMANDA FAUSTIN SUCHORONCZEK

AMANDA MARIA DE LARA

ANA BEATRIZ CAETANO FERREIRA

ANA CAROLINA DE LIMA

ANA CAROLINA RODRIGUES BILOBRAM

ANA CAROLINE DIAS DINIZ

ANA FLÁVIA OLIVEIRA

ANA GABRIELY BATISTA NEVES

ANA JÚLIA MUNIZ DA SILVA

ANA KAROLINE PADILHA

ANA MARIA FERREIRA

ANA PAULA DE CAMPOS SOUZA

ANDREI PO SI RODRIGUES

ANDRESSA DE FÁTIMA NUNES

Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

2

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

ANDREY VAZ DOS SANTOS

ANESIA MUFEJ FELISBINO AMARAL

ANY CAROLINE RAMOS DA CRUZ

ARTHUR BUASKI

ARTUR DE SOUZA FREITAS

BEATRIZ BRUM

BRUNO RENE SIQUEIRA

CAMILA ALEXANDRA LIRA GUTIERREZ

CARINE DOS SANTOS PEREIRA

CARLOS ALEXANDRE BASSANI

CARLOS EDUARDO B DE SOUZA

CARLOS EDUARDO FERNANDES DOS SANTOS

CARLOS EDUARDO SCHAFER ZINKE

CARLOS GABRIEL VIER

CATARINA NESANH FIDENCIO

CELESTINA GASÓG BERNARDO

CHAIANE DE FATIMA DOS SANTOS

CHARLENS EDUARDO DA LUZ CAMINHA

DALDILENE PENNAN EMILIO

DAMARIS RICHTER BONIG

DANIELI NIEUWENHOFF

DARCIANA FYGSANH EMILIO

DEBORA JONJOR FIDENCIO

DHÉBORA DANCZUK FERREIRA

ELENI BRITO DA SILVA

EMILI LUANA CHARNESKA

EMILLY GONÇALVES DELGADO

ENZO WILLIANS LEAL SILVA

ERIKA DOS SANTOS BARBOSA

EZEQUIEL ANACLETO DA SILVA LUKASIEVICZ

FABIO IACIUK

FABIO TORKARSKI

FABIULA APARECIDA PIRES

FERNANDA MANSONH FERNANDES

FERNANDA STEFANICZEN

FRANCIELI VYJEGTANH ALIPIO

FRANCIMARA NIRIGTE LUIZ

GABRIELA ALÍCIA DE SOUZA

GABRIELA STRUJAK WAGNER

GILMAR TAVARES

GILSON TUGTU BATISTA

GIOVANNA TARDEM OLIVEIRA

GISLAYNE NIVENHGRE FELICIANO

GLAUCIA IACIUK

GLEISON KREKANH BARÃO

GUILHERME ANTONIO DOCHVAT TERRES

GUILHERME KENJI KAGUEYAMA

HADJA NOEMI FERNANDES DE LIMA

Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

3

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

HELLEN VICTORIA CORDOVA DE CAMPOS

HENRIQUE DA SILVA MAKUIM

HEVELLYN GOMES NIENDIEKER

HILSON REGA BERNARDO

IAN CHAMBERLAIN DE ANDRADE

IEDA NAOMY DE MIRANDA NAKALSKI

INDIAMARA KYGNAN PEREIRA

ISABEL ATANASIO

ISADORA DUARTE

IURI PEDROSO

IZADORA BACIL

JALESON FAG GOJE FERNANDES

JANAINA MINELLA

JANETE NIVENGRE FERNANDES

JENIFER TAINARA GRISOSKI

JÉSSICA DOS SANTOS RIBEIRO

JHENIFFER DE ANHAIA PEREZ

JOÃO GUSTAVO DE SOUZA ROQUE

JOÃO PAULO CAMARGO COSTA

JOÃO VICTOR EMILIO DE MELO

JOCÉLIA DESANH PAULINO DE FREITAS

JOCELIO FAGRYG LUIZ

JOCEMARA RETAN DE ABREU

JOEL DUARTE JUNIOR

JOICY EMANUELY LEAL MOREIRA

JOILSON DIDUR DOS SANTOS

JONAS FRANZON

JOSIMERY SOUZA DE OLIVEIRA

JOYCE TAISSA RONIAK

JUARI CARNEIRO LUIZ

JUDIELSON MIG PEREIRA

JUDY STELLA MORAES PISSOLLO

JULIANA BUENO REBELLO

JULY BORON

KAMILA PEREIRA

KAMILLY FARIAS DE SOUZA

KARIN CRISTINA DA SILVA LUZ

KARINA DA SILVA MARTINS

KATHIA BONETE DE OLIVEIRA

KAUAN LIMA DE RAMOS

KAUANE MICHALSKI

KAUANE ROTHERMEL SANTOS

KAUANI NIKA DE FREITAS

KAUANY MALAGI

KAUÊ SANTOS DA CRUZ

KAWANE GABRIELA MACHADO SCHON

KAWÊ MOREIRA LEAL DOS SANTOS

KELLEN SPIEGEL BENJAMIM

Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

4

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

KELY CRISTINA DIOK

KELYN AGTANH BERNARDO

KETELEN DAS GRAÇAS NERY DE LIMA

LARISSA HORODENSKI SANTANA

LÉO LAÉRCIO MARTINS RODRIGUES

LEONARDO DARLAN COSTA DE SOUZA

LETICIA PIZZI

LIDIANE NHAIN PADILHA

LISIO KUARI ROPEJU MIRIM LIMA

LIVIA HOYER GARCIA MIRANDA

LORENA RIBEIRO FERRI

LORRANE GABRIELA FERREIRA

LUCAS DE OLIVEIRA ROSSONI

LUCAS EDUARDO MULLER

LUCAS JOSÉ GOMES

LUCIELI KRIGSI FERNANDES

LUCILIANE SAIONARA MARQUES

LUÍS HENRIQUE VAN TIENEN

MARCELITA AGMAVE TAVARES

MARIA EDUARDA FERREIRA

MARIA EDUARDA GERIONI

MARIA EDUARDA LOCATELLE

MARIA EDUARDA PIRES RODRIGUES

MARIA FERNANDA NASCIMENTO MACHADO

MARIA FERNANDA SILVA KERNISKI

MARIA JAQUELINE VIEIRA SANTOS

MARIA JULIA KRUGER

MARIA JULIA VENTURA

MARIA RITA BEDNARCZUK RODRIGUES

MARIA TALIA PEREIRA CHAGAS

MARIANA QUATIS

MARIANA VERE BERNARDO

MARIANE HELCK

MARIELSON NENKANH PEREIRA

MARINA PILASKI DA SILVA

MARIZANGELA GAVYGSÃNH GONÇALVES

MARIZETE KISYNH LEOPOLDINO

MATHEUS CONSORTE MACHADO

MAYANE DE PAULA

MAYARA PAOLLA CHODOMA

MERI TEREZINHA JANKERA BERNARDO

MICHELE DE FÁTIMA PENTEADO DE ALMEIDA

MILENA ALESSANDRA BERNARDI

MILENA ELAINE TASIOR

MILENA RENALDIM

MILENE GABRIELI VIANA DOS SANTOS SCHMOELLER

MILLENE NUNES

MONARA DA SILVA MACIEL ROCHA

Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

5

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

NAIELLE GERBER BECHER

NARELLY ESTEPHANI HUCHAK

NATALINA NIVAN AMANTINO

NATALY RAFAELA DE SOUZA MACHADO

NATHIELI G TAVARES

NEIVA PARA VICENTE

NICOLLE BAIL MARCHIORO

NICOLY GABRIELA DE SOUZA MACHADO

NICOLY NIECKASZ LEBID

PAULA KÃSE FELISBINO

PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO BOTTEGA

PAULO HENRIQUE LUKASIEVICZ DE OLIVEIRA

PEDRINHO VIDAL

PEDRO HENRIQUE MATTES

PEDRO HENRIQUE STACHUKA PASSOS

RAFAELA COLOMBELLI DA SILVA

RAFAELLA NOZOE VALORI

RALI SANDRO RODRIGUES DA SILVA

REGIANE DA SILVA TABORDA

RENAN ANTONIO BARBOSA

RENATA DA SILVA SOARES

RENATA FERREIRA KISTER

ROBSON DOS SANTOS GUIMARÃES

ROSANGELA DE OLIVEIRA

ROSELI CHAGAS DE FREITAS

SABRINA PEREIRA DOS SANTOS

SAMARA ALMEIDA DA SILVA

SAMIRA BARBOSA WACHHOLZ

SANDIMARA GASANH CAPANEMA

SANDRISLEI PEREIRA CANDIDO

SANDY GARCIA

SANTA VINGRE JECA

SARA CRISTINA KISTEMACHER DA SILVA

SARAH ALICE RIBEIRO ALVES

SARAH STRAVATTI ROBBI

SERGIO FELIPE MACIEL ZANELA

SIMONE GAJAMU ALVES PADILHA

STEFANY CORREIA SILVA

SUELE CAVALLI

SUELEN KETES DOS SANTOS

SUELI GANHAN CAPANEMA

TAINARA CASSIANO

TAYNARA GODOY PEREIRA

TAYNARA MUNHOZ KOVALIKI

TELMA ARASZEWSKI NOVAKOSKI

THIAGO HENRIQUE GONÇALVES

VALTER FARA FERNANDES

VANESSA NIVAN CRISTIANO

Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

6

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

VICTORIA DA GRACA MARTINS COSTA

VILMAR CABRAL PAULINO

VINICIUS BAYER VANDERBIST

VITORIA GABRIELA LINHARES CORRÊA

VITORIA SCHEMBERG GONÇALVES

WILKER KOGFI FONTOURA

WILLIAN HINHKAG AMARAL

ZELMIRA GUEDES

2. CONVOCAÇÃO

2.1 Os candidatos supracitados estão convocados para o início das atividades.

2.2 O(a) candidato(a) deverá preencher, até as 14h (quatorze horas) do dia 30 de outubro de 2023,

o Formulário de Cadastro disponível no link:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeYcYSI_fkW_R0bxTkrc9QrXiFccoRzCIlmuE6Y1Pv

thP7nog/viewform?usp=sf_link

2.2.1 Em caso de descumprimento do prazo indicado, o(a) candidato(a) será considerado(a) desistente

da vaga.

2.3 O período previsto de concessão da bolsa é de 1º de novembro de 2023 a 31 de outubro de 2024,

podendo ser alterado de acordo com as necessidades do projeto, respeitados o Art. 27 - §9º do Ato

Administrativo 04/2023-SETI/UEF, e a disponibilidade orçamentária do projeto.

Guarapuava, 25 de outubro de 2023.

Profª Dra. Maria Regiane Trincaus

Coordenadora de Apoio ao Estudante

https://docs.google.com/document/d/1cHc4-z3rNmCEh8CKF0Wmd1OKPGsQnDfM/edit
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeYcYSI_fkW_R0bxTkrc9QrXiFccoRzCIlmuE6Y1PvthP7nog/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeYcYSI_fkW_R0bxTkrc9QrXiFccoRzCIlmuE6Y1PvthP7nog/viewform?usp=sf_link

		2023-10-25T20:02:41-0300